
\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DELIBERE\DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\del. n.  14 - 2019  reg. tenuta sched. elett. 2018  2 
semestre copia.docx  

  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                             Immediatamente Esecutiva 
Copia 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  14         DEL  06.02.2019 
                                                                                               

 

OGGETTO:   

Regolare tenuta dello schedario elettorale II  semestre 2018.  

 
 

 
 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno 6 del mese di febbraio alle ore 17,30                       
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE 
 

      SINDACO X  
 

MOGAVERO PIERO  
 

VICE SINDACO X  
 

VITALE INA 
 

ASSESSORE  X 

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE X  

BATTAGLIA DARIO       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DELIBERE\DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\del. n.  14 - 2019  reg. tenuta sched. elett. 2018  2 
semestre copia.docx  

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 
UFFICIO   SEGRETERIA 

 

 OGGETTO: Regolare tenuta dello schedario elettorale II semestre 2018.  

 
 

          IL PROPONENTE   
                        Vincenzo La Russa 

DATA  01.02.2019 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 

IL FUNZIONARIO 
  Dr.ssa Quagliana Agnese 

Data                           

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 

recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 

  
        IL FUNZIONARIO 

Data________________                        RAG. DI STEFANO SANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DELIBERE\DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\del. n.  14 - 2019  reg. tenuta sched. elett. 2018  2 
semestre copia.docx  

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale sottopone il seguente documento istruttorio: 
 
VISTO il T.U. delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 
elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 
 
VISTO in particolare l'art. 6, che: 

- al comma 1 prescrive l'istituzione presso ogni Comune di uno schedario elettorale; 
- al comma 6 prevede che la Giunta verifichi, quando lo ritenga opportuno, e, in ogni caso, nei 

mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario; 
 
CHE lo schedario predetto è costituito da una parte principale e da due compartimenti. Nella parte principale 
sono raccolte le schede degli iscritti nelle liste elettorali del Comune e nei due compartimenti le schede dei 
cancellandi e degli iscrivendi. 
 
CHE le schede, sia quelle contenute nella parte principale, che quelle contenute nei due compartimenti, sono 
in perfetto ordine alfabetico; 
 
CHE ciascuna scheda risulta compilata in conformità alle istruzioni ministeriali e contiene tutti i dati 
prescritti; 
 
CHE la suddivisione dei compartimenti in settori, disposti nella circolare 2600/L del 01.02.1986, 
corrisponde pienamente alle istruzioni in essa contenute; 
 
CHE la situazione delle schede contenute nello schedario elettorale alla data del 31.12.2018 è la seguente: 
 
 NUM.  
SCHEDE GENERALI contenute nei cassetti della parte principale dello schedario  628 
SCHEDE GENERALI raccolte nel 1° settore del compartimento dei cancellandi 7 
SCHEDE GENERALI raccolte nel 2° settore del compartimento dei cancellandi ZERO 
SCHEDE GENERALI raccolte nel 1° settore del compartimento degli iscrivendi  2 
SCHEDE GENERALI raccolte nel 2° settore del compartimento degli iscrivendi ZERO 
SCHEDE GENERALI raccolte nel 3° settore del compartimento degli iscrivendi ZERO 
SCHEDE SEZIONALI raccolte nei rispettivi raccoglitori  628 
 

Propone 
  

alla Giunta Municipale di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal responsabile dell’Ufficio elettorale e ritenuta la 
stessa meritevole di accoglimento: 
 
CONSIDERATO che la tenuta dello schedario elettorale risulta essere conforme alle vigenti disposizioni in 
materia. 
 
Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91,modificata dalla l.r. 30/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio interessato; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

 Di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale alla data del 31.12.2018; 
 

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L.R. n.44/91. 
 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2019\DELIBERE\DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\del. n.  14 - 2019  reg. tenuta sched. elett. 2018  2 
semestre copia.docx  

 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

       F.to MOGAVERO PIERO    F.to  FRISA GIUSEPPE         F.to  DR. RUSSO ANTONINO  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to  ______________                                    F.to   DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

     decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

         DR. Russo Antonino  
 

 
 


